

QUESITI E RISPOSTE

-5-

RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE

Quesito n. 15 (Formulato il giorno 14 Novembre 2018) – Clausola Sociale – Art. 9 del Capitolato Speciale

Si formulano dubbi sull’applicabilità della clausola sociale alla luce dell’entrata in vigore delle norme del così detto decreto dignità circa i limiti temporali della fornitura in somministrazione, pena gli obblighi di assunzione a tempo indeterminato :

Risposta

15) Poiché la Salerno Solidale Spa è società integralmente partecipata dal Comune di Salerno (100% delle azioni) e poiché sia per pacifica giurisprudenza sul punto, sia alla luce del Testo Unico delle Società partecipate le assunzioni del personale dipendente di siffatta tipologia di società possono avvenire solo tramite procedura selettiva e/o concorsuale, il così detto decreto dignità, in riferimento alla tematica in questione, non è applicabile alla Salerno Solidale Spa. Pertanto, la clausola sociale di cui all’art. 9 del capitolato speciale può trovare pacifica applicazione

Quesito n. 16 (Formulato il giorno 14 Novembre 2018) – Mark Up

Si chiede di chiarire che la previsione, nell’ambito della determinazione del mark up, degli oneri assistenziali ed assicurativi costituisce refuso, posto che tali oneri afferiscono al costo del lavoro, e non possono concorrere a formare il margine d’utile.

Risposta

16) Si conferma che la previsione, nell’ambito della determinazione del mark up, degli oneri assistenziali ed assicurativi costituisce refuso. Infatti, poiché tali oneri si riferiscono al costo del lavoro, non possono concorrere a formare il margine d’utile.

Quesito n. 17 (Formulato il giorno 14 Novembre 2018) – Oneri da interferenza

Reiterando il quesito n. 10 al quale è stata fornita relativa risposta (cfr pubblicazione n. 3) Si chiede conferma che non vi siano rischi da interferenze , trattandosi di fornitura di lavoro in somministrazione.

Risposta

17) Ribadendo la risposta fornita (cfr pubblicazione predetta) si conferma che i rischi da interferenze , trattandosi di fornitura di lavoro in somministrazione, sono pari a zero. Gli operatori economici pertanto, indicheranno zero alla relativa voce del modello di offerta economica pubblicato.

Il RUP
Dott.ssa Lidia Carrieri

